
INVIATA PER COMPETENZA 
 

AL SETTORE 

 
PROT. /INT. N.  232   DEL 13 APR 2017 

  

PROPOS.        N. 

 
CITTA’ DI ALCAMO                                                

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI  
                     

 

DIREZIONE 3 - SERVIZI AL CITTADINO  
 

 

******* 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

  
 

                                         N°  706  DEL  19 APR 2017 
 

 
 
 
                                                                           
 

                                                                                                          

 

 
 

 

 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _________________                                       ______________ 

 

Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA BAGLIO FALEGNAMERIA DI 

ALCAMO PER MONTAGGIO E SMONTAGGIO SCAFFALATURE E ALTRE 

STRUTTURE DELLA BIBLIOTECA MULTIMEDIALE  



La sottoscritta Scibilia Rosa responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna 

delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e 

di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il 

seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente n° 2442 del 30/12/2016, dall’oggetto: 

“Affidamento alla Ditta Baglio Falegnameria di Alcamo per smontaggio e montaggio scaffalature e 

altre strutture della Biblioteca Multimediale”, 

 

VISTO che è stata eseguita regolare fornitura di cui sopra; 

 

VISTA la fattura n° 01-2017 del 25/01/2017 pari a € 5.185,00 iva al 22% compresa, presentata 

dalla Ditta Baglio Falegnameria di Alcamo, Via J. Kennedy, 258/D; 

 

CONSIDERATO dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

VISTA la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato presentata dalla ditta; 

 

VERIFICATA tramite il DURC n. 5808667 del 19/12/2016 la regolarità contributiva della ditta ai 

fini della presente liquidazione; 

 

DATO ATTO che il CIG è n. Z501CAC95D 

 

Visto lo Statuto comunale 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 48/91 e s.m.i. 

 

 

 

                                     PROPONE DI DETERMINARE 

 

 
Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. Di liquidare alla Ditta Baglio Falegnameria di Alcamo, Via Kennedy, 258/D, la fattura n. 

01-2017 del 25/01/2017 di € 5.185,00 IVA 22% compresa, per smontaggio e montaggio 

scaffalature e altre strutture della Biblioteca Multimediale; 

 

2. Di prelevare la somma di € 5.185,00 IVA compresa dal capitolo seguente: Cap. 142730 

“Spese per prestazione di servizi per il Settore Servizi al Cittadino” cod. class. 12.07.1.103 e 

cod. trans. elem. 1.3.02.99.999 del bilancio 2016;  

 

3. Di emettere mandato di pagamento di € 4.250,00 alla Ditta Baglio Falegnameria con 

accredito presso la Banca UNICREDIT Ag. di Alcamo, Codice IBAN 

XXXXXXXXXXXXXXXXX quale conto dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 della legge 

n. 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010; 

 

4. Di dare mandato alla Direzione 6 - Ragioneria di effettuare il versamento dell’IVA di € 

935.00 all’Erario secondo le modalità che verranno stabilite dal Ministero dell’Economia;  

 



5. Di inviare il presente atto alla Direzione 6 - Ragioneria che provvederà alla compilazione del 

mandato di pagamento secondo quanto indicato nello stesso e alla gestione dei movimenti 

finanziari; 

 

6. Di stabilire che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on line 

del Comune all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it ; 

 

7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. 267/2000, della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa nella formazione del presente provvedimento. 

 

 

 

                                                                                    F.to:         Responsabile del procedimento 

                                                                                                    Dott.ssa Rosa Scibilia 

 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE 
 

Vista la superiore proposta; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi della L. 142/90 e s.m.i.  

 

 

                                                               DETERMINA 

 
Di approvare la proposta di determinazione 

 

         Il Dirigente 

      F.to:        Dott. Francesco Maniscalchi 

   
 

                                                                       

http://www.comune.alcamo.tp.it/

